Av. 21 de Dezembro nº 850, Centro – CEP: 36.152-000 – Goianá/MG
(32) 3274-5301 – camaramunicipalgoiana@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÁ
CNPJ 01.621.772/0001-03

Requerimento CMG/2021/070

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Goianá.

Os Vereadores que ao final subscrevem vêm requerer, após os

trâmites regimentais, seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de

Goianá o seguinte.

REQUERIMENTO:

Instalação de um toldo, no passeio, em frente ao PSF.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente pelo fato de que dezenas de pessoas

buscando atendimento no PSF, chegam ao local antes do horário de atendimento e

ficam aguardando a abertura em pé, no passeio.

Dentre os usuários tem-se idosos e crianças e, todos, ficam expostos

às intempéries do tempo (chuva ou sol).

O toldo vai garantir uma proteção, tanto do sol como da chuva,

demonstrando uma atenção e cuidado do poder público com os usuários do serviço

de saúde local.

A execução do pleito não vai demandar alto custo financeiro, mas,

uma preparação da parte administrativa e contábil da Prefeitura. Por isso esperamos

o recebimento, acolhimento e determinação do Prefeito Municipal para a realização

do serviço, em prazo não superior a três meses.

Sala de Reuniões Vereador João Batista Ribeiro

Câmara Municipal de Goianá

25 de fevereiro de 2021

______________________________  -  ______________________________

      Aline Flausino – Autora       Diego Barbosa

______________________________  -  ______________________________

Douglas Conceição        Inácio Marques

______________________________  -  ______________________________

     Jorge Lanini       Samuel Ciconeli